
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

ORIGINALE 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI - 

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N. 328 del 04-06-2021 

N.  716 del Registro generale 

 

 

Oggetto: CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE - 

APPROVAZIONE BANDO SCELTA RILEVATORI. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

PREMESSO che con la Legge 27 dicembre 2017, n. 205 recante il Bilancio di previsione 

dello Stato per l'anno finanziario 2018 e il Bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020, 

all’art. 1, commi da 227 a 237, sono stati indetti e finanziati i Censimenti permanenti;  

 

CONSIDERATO che al comma 227 viene indetto il Censimento Permanente della 

Popolazione e delle Abitazioni, ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 

179, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2012, n. 221, e del decreto del 

Presidente del Consiglio dei ministri 12 maggio 2016 in materia di censimento della 

popolazione e archivio nazionale dei numeri civici e delle strade urbane, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n. 167 del 19 luglio 2016; 

  

VISTA la nota dell’ISTAT in data 27/10/2020 prot. 2084551/20 avente per oggetto “Circolare 

n.1 - Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2020: attività 

propedeutiche all’edizione 2021 e successive”;  

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta n. 171 del 10/11/2020 con la quale è stato 

costituito l’Ufficio Comunale di Censimento (UCC) il relativo Responsabile, per le funzioni 

ed i compiti necessari allo svolgimento delle rilevazioni censuarie;  

 

VISTE le seguenti note dell’Istituto Nazionale di Statistica: 

- prot n. 1163237/21 del 14/04/2021, avente ad oggetto “Avvio attività preparatorie del 

Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 2021: rilevazione Areale (ist-

02493) e rilevazione da Lista (IST-02494) Tenuto conto delle modalità di selezione e dei 

requisiti professionali di coordinatori indicati da Istat; 

- prot. n. 1411369/21 del 23/04/2021 avente ad oggetto “Avvio attività preparatorie del 

Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 2021: rilevazione Areale (ist-

Atto originale DETERMINAZIONI numero 328 del 04-06-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO-MARIA AQUILI il 04-06-2021



 

pag. 2 

 

02493) e rilevazione da Lista (IST-02494) – Rettifica”, con la quale viene indicato il numero 

di rilevatori stimati per il Comune di Camerino, determinato in n. 5 unità; 

- prot n. 1971350/21 del 18/05/2021, avente ad oggetto “Operatori di censimento: modalità di 

selezione, requisiti professionali, formazione e compiti di personale di staff, coordinatori, 

operatori di back office e rilevatori; assicurazione del personale della rete di rilevazione 

territoriale”; 

 

Dato atto che risulta necessario per le operazioni censuarie in oggetto provvedere alla nomina 

degli operatori di rilevatori;  

 

D E T E R M I N A  

 

1) la premessa è parte integrante del presente provvedimento; 

2) approvare il bando di selezione per n. 5 rilevatori, allegato alla presente determina; 

3) procedere alla selezione dei rilevatori secondo le modalità ed i tempi contenuti nell’avviso 

che fa parte integrante anch’esso del presente atto. 

 

 

 
 

 Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

Dr. Francesco Maria Aquili 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 328 del 04-06-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO-MARIA AQUILI il 04-06-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 716 DEL 04-06-2021 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 

OGGETTO: CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE - 

APPROVAZIONE BANDO SCELTA RILEVATORI. 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario APPONE il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.8.2007, n. 267. 
 

 

 

 

Camerino, lì 04-06-2021 

 

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dr. Giuliano Barboni 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 328 del 04-06-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 04-06-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 716 DEL 04-06-2021 
 

 

 

OGGETTO: CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE - 

APPROVAZIONE BANDO SCELTA RILEVATORI. 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Pubblicazione n. 1195 

 
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune 

per quindici giorni consecutivi. 

 
 

Camerino, lì 04-06-2021 Il Responsabile della Pubblicazione 

    

 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 328 del 04-06-2021 firmato digitalmente da  ANNA CALIFANO il 04-06-2021


